
1 z 8 
 

 

 
Statutární město Pardubice  |  Magistrát města Pardubic 

Odbor rozvoje a strategie  |  Oddělení veřejných zakázek 

Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice 

 
 

 
 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
PRO PODLIMITNÍ VEŘEJNOU ZAKÁZKU NA DODÁVKY: 

 

Dodávka originálních tonerových kazet a 
fotoválců na období 2 let 

 
DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ: otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,                         

ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon). 
 
 
 
 

 
 
 

ZADAVATEL: 
Statutární město Pardubice 
Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice 
IČO: 00274046 
Zastoupené: Ing. Miroslavem Čadou, vedoucím odboru rozvoje a strategie 

 
 

PŘÍSTUP K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI: 
▪ kompletní zadávací dokumentace je k dispozici neomezeným a přímým dálkovým přístupem na 

profilu zadavatele: https://nen.nipez.cz/profil/pardubice 
 

 

I. Předmět veřejné zakázky a technické podmínky     
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka originálních tonerových kazet a fotoválců do tiskáren a 
kopírek pro Magistrát města Pardubic, městské obvody Pardubice I, II, III, IV, V, VI, VII a Městskou policii 
Pardubice, které spravuje v rámci IT - Odbor informačních technologií MmP (vyjma MO Pardubice VIII). 

https://nen.nipez.cz/profil/pardubice


 

 

Strana 2 (celkem 8) 
 

 

 
Veřejná zakázka v rámci jednoho zadávacího řízení je rozdělena na tři části: 
ČÁST 1: Dodávka originálních tonerových kazet a fotoválců do tiskáren a kopírek – Xerox 
 
ČÁST 2: Dodávka originálních tonerových kazet a fotoválců do tiskáren a kopírek – OKI 
 
ČÁST 3: Dodávka originálních tonerových kazet a fotoválců do tiskáren a kopírek – Ostatní značky  
            (Canon, Hewlett-Packard, Kyocera, Minolta, Epson) 
 
Dodavatel může podat nabídku na všechny části veřejné zakázky nebo na jakoukoli z výše uvedených 
částí 1 až 3 veřejné zakázky.  
 
 
Specifikace: 
Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky pro každou část plnění je uvedena v příloze č.  1, 2, 3 této 
zadávací dokumentace. 
Zadavatel požaduje dodávku originálního spotřebního materiálu, který je schválen výrobcem dané 
značky tiskáren, nebo jeho organizační složkou či dceřinou firmou se sídlem v České republice. 
 
Veřejná zakázka je zadávána v souladu s § 132 zákona na základě zadávacího řízení, jehož cílem je uzavření 
rámcové dohody samostatně pro každou dílčí část plnění – viz návrhy rámcové dohody pro ČÁST 1, ČÁST 2 a 
ČÁST 3 tvoří přílohy č. 4, 5, 6 zadávací dokumentace.  
Rámcová dohoda pro každou příslušnou část plnění, tj. ČÁST 1, ČÁST 2 a ČÁST 3 bude uzavřena s jedním 
dodavatelem na dobu určitou – na období 2 let.  
 
Realizace dodávek předmětu plnění pro každou část plnění bude probíhat průběžnými objednávkami. 
 
Součástí předmětu plnění „Dodávka originálních tonerových kazet a fotoválců“ je balné, dopravné 
(poštovné) a případně všechny další náklady spojené s průběžnými dodávkami předmětu plnění po celou 
dobu plnění. 
 
 
KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE CPV KÓDŮ: 
Název:       CPV 
Tonery pro fotokopírovací stroje   30125120-8 
Tonery pro laserové tiskárny/faxové přístroje  30125110-5 
 
 

PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  3.950.000,--Kč bez DPH   
Z toho:  
ČÁST 1: Dodávka originálních tonerových kazet a fotoválců  
do tiskáren a kopírek – Xerox: 600.000,--Kč bez DPH 
 
ČÁST 2: Dodávka originálních tonerových kazet a fotoválců  
do tiskáren a kopírek – OKI: 3.100.000,--Kč bez DPH 
 
ČÁST 3: Dodávka originálních tonerových kazet a fotoválců  
do tiskáren a kopírek – Ostatní značky 
(Canon, Hewlett-Packard, Kyocera, Minolta, Epson): 250.000,--Kč bez DPH 
 
Nejedná se o práce uvedené v číselníku CZ-CPA 41-43, který je součástí Klasifikace produkce zavedené 
Českým statistickým úřadem. Platné znění Klasifikace produkce (CZ-CPA) je dostupné na stránkách 
Českého statistického úřadu.  
 

http://www.czso.cz/csu/klasifik.nsf/i/klasifikace_produkce_%28cz_cpa%29


 

 

Strana 3 (celkem 8) 
 

 

 

TERMÍN REALIZACE PLNĚNÍ PŘEDMĚTU KAŽDÉ ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  
Zahájení plnění: na základě písemné výzvy zadavatele po ukončení zadávacího řízení a nabytí účinnosti 

rámcové dohody, předpoklad leden/únor 2021  
 
Doba plnění: po dobu 2 let ode dne uskutečnění písemné výzvy objednatele k zahájení plnění  
 
  

ORGANIZOVANÁ PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ: 
Prohlídka místa plnění s ohledem na předmět plnění veřejné zakázky se nekoná. 
 
 
 

II. Požadavky na návrh rámcové dohody, obchodní podmínky     
 
Předmět veřejné zakázky bude plněn na základě obchodních podmínek stanovených pro každou část 
veřejné zakázky v rámcové dohodě uzavřené mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem příslušné části 
veřejné zakázky.  
Návrh rámcové dohody pro příslušnou část veřejné zakázky tvoří přílohy zadávací dokumentace – viz 
přílohy č. 4, 5, 6. 
Dodavatel v návrhu rámcové dohody pro příslušnou část veřejné zakázky, v rámci které dodavatel bude 
podávat nabídku, doplní do návrhu rámcové dohody pouze barevně zvýrazněné údaje. 
 
 
 

III. Požadavky na varianty nabídek 
 
Zadavatel vylučuje variantní řešení. 
 

 

IV. Požadavky na prokázání kvalifikace 
 
Kvalifikovaným dodavatelem bude dodavatel, který prokáže splnění:  
1)  základní způsobilosti, 
2)  profesní způsobilosti. 
 
1/ Základní způsobilost podle § 74 odst. 1) zákona: 
     Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 
 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí podmínku podle odstavce 1) písm. a) zákona splňovat: 



 

 

Strana 4 (celkem 8) 
 

 

• tato právnická osoba, 

• každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

• osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
 
 
Splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel předložením: 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) a 

písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 
d) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 
e) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v 

obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 
 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 
 

2/ Profesní způsobilost podle § 77 zákona: 

- dle § 77 odst. 1 zákona dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením: 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje. 
 

Doklad prokazující profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 
řízení. 

  
- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením dokladu, 

že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky – doložením 
oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícímu předmětu 
veřejné zakázky, zejména dokladu prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění či licenci v 
rozsahu odpovídajícímu předmětu plnění veřejné zakázky. Dodavatel předloží oprávnění k 
podnikání pro živnosti:  

•   Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona:  
     Obor činnosti:     Zprostředkování obchodu a služeb nebo 

                 Zprostředkovatelská činnost v obchodě nebo  
                                  Velkoobchod a maloobchod, případně jiný obdobný obor činnosti odpovídající předmětu  
                                  plnění. 

 
Požadavky na prokazování splnění kvalifikace: 

• V tomto zadávacím řízení zadavatel stanovuje, že dodavatel není oprávněn nahradit v nabídce 
doklady k prokázání splnění kvalifikace čestným prohlášením ve smyslu § 86 odst. 2 zákona. Dodavatel 
je oprávněn předložit čestné prohlášení za účelem prokázání splnění kvalifikace pouze v případech 
stanovených zákonem.  

• Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky 
ve smyslu § 87 zákona. 

• Dodavatel předloží do nabídky v elektronické podobě kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace 
v českém jazyce. Zahraniční dodavatel předloží doklady prokazující splnění kvalifikace v původním jazyce 
s připojením jejich překladu do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům překlad se nevztahuje na 
doklady ve slovenském jazyce. 

• Pokud dodavatel není schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem 
v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace prokázat prostřednictvím jiných osob dle § 83 zákona.  



 

 

Strana 5 (celkem 8) 
 

 

V takovém případě je dodavatel povinen zadavateli doložit doklady v elektronické podobě v souladu 
s ustanovením § 83 zákona. 

• V případě společné účasti dodavatelů prokazuje, dle § 82 zákona, základní způsobilost a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

• Vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva (rámcová dohoda) dle § 124 zákona, je 
povinen nejpozději před jejím uzavřením v souladu s § 86 odst. 3 zákona předložit zadavateli 
v elektronické podobě originály nebo ověřené kopie dokladů (tj. v autorizované konverzi originálu 
listinného dokladu) prokazujících splnění kvalifikace, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 
Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy (rámcové 
dohody) a dále bude postupováno dle ustanovení § 48 odst. 2, písm. a) zákona a § 125 zákona. 

 

 

V. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
 
Nabídková cena bude zahrnovat všechny náklady na včasné a kompletní dodání předmětu plnění včetně 
balného, dopravného (poštovného) a případně všech dalších nákladů spojených s průběžnými dodávkami 
předmětu plnění po celou dobu plnění. 
 
ČÁST 1: Dodávka originálních tonerových kazet a fotoválců do tiskáren a kopírek – Xerox 
Cena celkem bez DPH          Kč 
DPH 21%                Kč 
Cena celkem včetně DPH              Kč 
 
ČÁST 2: Dodávka originálních tonerových kazet a fotoválců do tiskáren a kopírek – OKI 
Cena celkem bez DPH          Kč 
DPH 21%                Kč 
Cena celkem včetně DPH              Kč 
 
ČÁST 3: Dodávka originálních tonerových kazet a fotoválců do tiskáren a kopírek – Ostatní značky  
(Canon, Hewlett-Packard, Kyocera, Minolta, Epson) 
Cena celkem bez DPH          Kč 
DPH 21%                Kč 
Cena celkem včetně DPH              Kč 
 
Dodavatel ocení všechny položky Nabídkového listu pro příslušnou Část veřejné zakázky – viz přílohy            
č. 1, 2, 3 zadávací dokumentace částkou vyšší než 0,--Kč. 
Dodavatel není oprávněn žádným způsobem pozměňovat data uvedená v nabídkových listech.  
 
 
 

VI. Pravidla pro hodnocení nabídek  
 

Zadavatel bude hodnotit každou část veřejné zakázky (tj. Část 1, Část 2, Část 3) samostatně. 
Nabídky pro každou část veřejné zakázky tj. Část 1, Část 2 a Část 3 budou hodnoceny podle jejich 
ekonomické výhodnosti, ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. 
Pořadí nabídek pro každou část bude stanoveno podle výše nabídkové ceny. 
 
 
 
 
 
 



 

 

Strana 6 (celkem 8) 
 

 

VII. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 
 
 
Nabídka bude obsahovat: 
1. identifikační údaje dodavatele a další údaje (obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, jde-li o 

právnickou osobu, obchodní firma nebo jméno nebo jména a příjmení, jde-li o fyzickou osobu, bankovní 
spojení, telefonické, faxové a e-mailové spojení) 
 

2. prokázání splnění kvalifikace dodavatele → podmínky kvalifikace stanovil zadavatel v článku IV. této 
dokumentace. 
 

3. uvedení výše nabídkové ceny pro příslušnou část veřejné zakázky pro jakou dodavatel předkládá 
nabídku. Součástí nabídky bude příslušný oceněný nabídkový list dle příloh č. 1 – 3 zadávací 
dokumentace. 

 
4. návrh rámcové dohody (součást zadávací dokumentace) pro příslušnou část veřejné zakázky pro jakou 

dodavatel předkládá nabídku, podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele 
(doplněný jen o barevně zvýrazněné údaje v návrhu rámcové dohody). 

 
 

 

VIII. Další podmínky pro uzavření smlouvy  
 
Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem v zadávacím řízení musí probíhat písemně a musí 
probíhat elektronicky v souladu s § 211 zákona. 

 
DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ RÁMCOVÉ DOHODY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU PRO KAŽDOU ČÁST VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 
 
Vybraný dodavatel, tj. dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 124 zákona, bude povinen 
předložit ve lhůtě 10 pracovních dnů od doručení výzvy zadavatele dle § 122 odst. 3 zákona: 

1. originály či ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá zadavatel k dispozici 
 

2. pokud je vybraný dodavatel právnickou osobou, u kterého zadavatel nezjistí údaje o skutečném 
majiteli z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky 
právnických a fyzických osob, bude tento vybraný dodavatel zadavatelem vyzván rovněž: 

- k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích 
nebo 

- ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou skutečným majitelem a k předložení 
dokladů, z nichž vyplývá vztah těchto osob k dodavateli; těmito doklady jsou zejména:  

• výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

• seznam akcionářů, 

• rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

• společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 
 
 

 

IX.  Podání nabídky 
 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení pro tuto veřejnou zakázku pouze jednu nabídku.  
 
 



 

 

Strana 7 (celkem 8) 
 

 

Dle § 107 odst. 4 zákona dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, 
jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 14.12.2020 v 15:30 hodin. 
 
V souladu s § 103 odst. 1 písm. c) zákona zadavatel určuje zadavatel způsob podání nabídek pouze 
prostřednictvím Národního elektronického nástroje (dále jen „NEN“).  
Dodavatel musí být řádně registrovaným dodavatelem v NEN. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že 
registrace není okamžitá a podléhá schválení administrátorem systému. 
 
Elektronická nabídka musí být podána v souladu s požadavky systému NEN. Nabídka musí být zpracována 
prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů.  
Podrobné informace o elektronickém nástroji NEN nalezne dodavatel v dokumentech dostupných na 
internetové adrese https://nen.nipez.cz, zejména v sekci „Informace pro uživatele“ v podsekcích „Provozní 
řád“ a „Uživatelské příručky“. 
https://nen.nipez.cz/UzivatelskeInformace/UzivatelskePrirucky.  
Zadavatel doporučuje dodavateli, aby sledoval aktuálnost těchto příruček na uvedené odkazu. 
 
Z důvodu pružnějšího otevírání elektronicky podaných nabídek prostřednictvím elektronického nástroje 
NEN, zadavatel požaduje podání nabídky v co nejmenším počtu souborů s dokumenty. 
 
Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v elektronické formě jiným způsobem, než 
prostřednictvím elektronického nástroje NEN! 
 
Zadavatel požaduje zašifrování dodavatelem podané nabídky.  
Pro účely šifrování dodavatel použije zadavatelem poskytnutý certifikát veřejného klíče, který tvoří 
přílohu zadávací dokumentace a je uveřejněn na profilu zadavatele společně se zadávací dokumentací 
(viz příloha č. 7 ZD).  
https://nen.nipez.cz/profil/pardubice 
 
Nabídku dodavatele, která bude zašifrovaná špatným certifikátem nebo nebude zašifrována vůbec, bude 
zadavatel považovat dle § 28 odst. 2 zákona za nepodanou a v průběhu zadávacího řízení k ní nebude 
přihlížet! 
 

 
Součástí elektronicky podané nabídky musí být všechny zadavatelem či zákonem požadované doklady a 
údaje a to včetně dokladů o kvalifikaci dodavatele.  
 
Český jazyk bude oficiálním jazykem pro podání nabídky a veškerou komunikaci mezi účastníky a 
zadavatelem týkající se záležitostí souvisejících s tímto zadávacím řízením.  
 
Veškeré písemnosti předkládané v nabídce budou v českém jazyce. Cizojazyčné dokumenty předkládané v 
nabídce musí obsahovat překlad do českého jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti 
překladu, je oprávněn si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka. 
Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce.  

 
 
 

X. Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná žádost 
musí být zadavateli doručena nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. Zadavatel uveřejní na 
profilu zadavatele vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 3 

https://nen.nipez.cz/
https://nen.nipez.cz/UzivatelskeInformace/UzivatelskePrirucky
https://nen.nipez.cz/profil/pardubice


 

 

Strana 8 (celkem 8) 
 

 

pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, 
která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě.  
 
Zadavatel doporučuje provést před odesláním své nabídky kontrolu Profilu zadavatele: 
https://nen.nipez.cz/profil/pardubice, zda zde nebylo k předmětné veřejné zakázce zveřejněno 
Vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

 
 
 
 
 
 

Ing. Miroslav Čada 
vedoucí odboru 
vz. Ing. Karolína Vopršalová 
 
 
 
 
Přílohy zadávací dokumentace: 
1)  Nabídkový list pro ČÁST 1 (.xls) 
2)  Nabídkový list pro ČÁST 2 (.xls) 
3)  Nabídkový list pro ČÁST 3 (.xls) 
4)  Návrh rámcové dohody pro ČÁST 1 (.doc) 
5)  Návrh rámcové dohody pro ČÁST 2 (.doc) 
6)  Návrh rámcové dohody pro ČÁST 3 (.doc)  
7) Certifikát veřejného klíče 

 

https://nen.nipez.cz/profil/pardubice

		2020-11-18T16:20:01+0100


		2020-11-18T15:23:05+0000
	Not specified




